
 

 
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina 

Av. Madre Benvenuta, 2007 – Itacorubi – 88.035-001 

Florianópolis SC  Fone (48) 3321 8000 – www.udesc.br    

RESOLUÇÃO Nº 029/2015 – CONSAD 
 
 

 

Homologa Termo de Convênio de Cooperação e Intercambio 
Científico e Tecnológico celebrado em 17 de março de 2015, 
entre a WEG Drives & Controls – Automação Ltda e a 
Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - 
UDESC. 

 
 
O Presidente do Conselho de Administração – CONSAD da Fundação Universidade do Estado de Santa 
Catarina – UDESC, no uso de suas atribuições, considerando a deliberação do Plenário relativa ao 
Processo n° 4389/2014, tomada em sessão de 05 de agosto de 2015, 
 
 
RESOLVE: 

 
Art. 1º - Fica homologado o Termo de Convênio celebrado em 17 de março de 2015, entre a WEG 

Drives & Controls – Automação Ltda e a Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC, 
tendo como objetivo a cooperação e intercâmbio científico e tecnológico no campo das técnicas e 
tecnologias de informática e automação industrial, cobrindo áreas de interesse comum, com base nas 
Leis 8.248/1991, 10176/2001 e 11077/2004 e Decreto nº 5.906/2006. 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data. 
 
Art. 3º - Ficam revogadas as disposições em contrário. 
 
Florianópolis, 05 de agosto de 2015 
 
 
 
 
Professor Gerson Volney Lagemann  
         Presidente do CONSAD 


